
 

1 

Z á p i s     č.    16 
               ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 29. 1. 2024 

 od 19, 00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 18.1.2024 do 29.1.2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Libuše Hynčíková 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Václav Bouberle, Jana Velková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení  č.  200 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání –starosta obce konstatoval, že opatření 

byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvo vydává záměr pronájmu obecního sociálního bytu 3 + KK o 

výměře 67,5 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu 61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 

4.124,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat podmínky pro přidělování 

sociálních bytů. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8         0   0 

 

 

 

 



 

2 

Usnesení č. 201 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního sociálního bytu  

3 + KK o výměře 67,5 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu   61,1 

Kč/m2/měsíc, tedy 4.124,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat 

podmínky pro přidělování sociálních bytů. 

 

 

4. Zastupitelstvo bylo seznámeno s vyhlášením Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2024 – projekty obcí. Byl učiněn návrh podat žádost 

o příspěvek z tohoto programu na projekt Rekonstrukce obecního úřadu Brnířov. 

Zastupitelé po projednání schválily podání žádosti o příspěvek na Rekonstrukci 

obecního úřadu Brnířov, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 202 – Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o příspěvek z  

                            Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2024-  

                            projekty obcí na projekt Rekonstrukce obecního úřadu Brnířov. 

 

5. Různé 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Ing. Vlasty Kůtové o vydání souhlasu 

se stavbou dřevěného přístřešku na dřevo na poz. č. 69 u RD č. p. 94 v k. ú. 

Brnířov stavebníka Ing. Martina Šindeláře a Petra Šindeláře dle přiložené 

projektové dokumentace. Zastupitelé si dokumentaci prostudovali a stavbu bez 

připomínek schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 203 – Zastupitelé schválili stavbu dřevěného přístřešku na dřevo na  

                              poz. č. 69 u RD č. p. 94 v k. ú. Brnířov stavebníka Ing. Martina  

                              Šindeláře a Petra Šindeláře dle přiložené projektové  

                              dokumentace. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Vlasty Nejdlové o řešení problému 

s nezpevněnou obecní cestou nad objektem č. p. 11, kde stále projíždějí auta a 

opakovaně již nabourali do plotu. Dále je zde velký problém s vodou, která stéká 

z okolních kopců přes soukromý areál č. p. 11. Zastupitelé problém 

prodiskutovali a shodli se, že problém odvodnění bude konzultován odbornou 

firmou a dle jejího doporučení bude postupováno dále. V souvislosti s 

problematikou průjezdu nezpevněnou neudržovanou cestou bude žadatel pozván 

k účasti na následujícím zasedání, kde se proberou zastupitelé možnosti řešení 

spolu se žadatelem.  

 



 

3 

- Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o obstarání pečovatelské služby pro 

rok 2024 mezi obcí Brnířov a centrem sociálních služeb Doma ve Kdyni. 

Zastupitelé se seznámili s jejím zněním, bez připomínek ji schválili a pověřili 

starostu obce jejím podpisem, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se: 

      8        0          0 

 

Usnesení č. 204 – zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o obstarání   

                            pečovatelských služeb pro rok 2024 s centrem sociálních služeb  

                            Doma ve Kdyni a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Svazu neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Domažlice, p. s. 

Zastupitelstvo žádost projednalo, schválilo příspěvek ve výši 1 000,-- Kč a 

pověřilo starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. Hlasovalo se s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

8                  0   0 

 

Usnesení č. 205 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku Svazu   

                            neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenskému   

                            centru Domažlice, p. s. ve výši 1000,-- Kč a pověřilo starostu  

                            podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Svazu tělesně 

postižených v ČR, z. s., místní organizace Kdyně. Zastupitelstvo žádost 

projednalo, schválilo příspěvek ve výši 3 000,-- Kč a pověřilo starostu obce 

podpisem veřejnoprávní smlouvy. Hlasovalo se s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

8                  0   0 

 

Usnesení č. 206 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku Svazu   

                            tělesně postižených v ČR z. s., místní organizace Kdyně, ve výši  

                            3000,-- Kč a pověřilo starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 20:15 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 26. 2. 2024 v 19:00 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  30. 1. 2024 

 

Ověřovatelé:   Václav Bouberle 

 

    Jana Velková 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


